
PATVIRTINTA 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos 

2024 m.                 d. sprendimu  

Nr. T-X- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MERKINĖS GLOBOS NAMŲ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Merkinė, 2024 

kovo 26
271



Turinys 

 

BENDROJI INFORMACIJA ........................................................................................................... 3 
PERSONALAS .................................................................................................................................. 4 

VYKDYTA VEIKLA, PASIEKTI REZULTATAI........................................................................ 6 
1. Socialinis darbas. ............................................................................................................................. 6 
2. Socialinės globos paslaugų gavėjai ................................................................................................. 7 
2.1. Socialinės globos paslaugos ....................................................................................................... 11 
2.2. Užimtumo veiklos. ..................................................................................................................... 12 

2.4.Bendrosios socialinės paslaugos .................................................................................................. 16 
3. Slauga, kineziterapija, sveikatos priežiūra. ................................................................................... 17 
4. Finansinės veiklos apžvalga. ......................................................................................................... 20 
MERKINĖS GLOBOS NAMŲ PAGRINDINIAI 2023 METŲ VEIKLOS RODIKLIAI ....... 22 
2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI ....................................................................................... 23 

 

 

 



BENDROJI INFORMACIJA 

 

Oficialus įstaigos pavadinimas – Merkinės globos namai (toliau – Globos namai), įstaigos 

kodas 300520712. 

Globos namų adresas: J. Bakšio g. 10, LT-65336 Merkinė, Varėnos r. sav.,  

elektroninis paštas info@merkinesglobosnamai.lt, tel. (8 310) 57 181,  

interneto svetainė www.merkinesglobosnamai.lt,  

socialinio tinklo adresas www.facebook.com/Merkinesglobosnamai/. 

Globos namai – Varėnos rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės 

ir valstybės biudžeto ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

Globos namų savininkė yra Varėnos rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija yra Varėnos rajono savivaldybės taryba. Globos namų veiklą koordinuoja 

Varėnos rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius. 

Vadovas – direktorė Rasa Žukauskienė. 

Merkinės globos namai 2006-01-04 įregistruoti Juridinių asmenų registre.  

2021-04-21 išduota Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos licencija socialinei globai teikti Nr. L000000936: 

• įstaigos tipas: socialinės globos namai; 

• veiklos rūšis: ilgalaikė, trumpalaikė socialinė globa; 

• tikslinė grupė: senyvo amžiaus asmuo, suaugęs asmuo su negalia, senyvo amžiaus asmuo su 

sunkia negalia, suaugęs asmuo su sunkia negalia; 

• planinis socialinės globos paslaugos gavėjų skaičius – 49. 

2014-12-15 Globos namams išduota (2021-03-15 patikslinta) Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencija dienos socialinei globai teikti: 

• institucinė socialinė globa (dienos) senyvo amžiaus asmenims, licencijos Nr. L000000493;  

• institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia Nr. L000000494.  

Globos namų veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinės 

globos įstaigų veiklą, Varėnos rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Varėnos rajono mero 

potvarkiais, Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Merkinės globos 

namų nuostatais, Merkinės globos namų darbo tvarkos taisyklėmis, Vidaus tvarkos taisyklėmis, 

Asmens sveikatos priežiūros taisyklėmis, kitais lokaliais teisės aktais.  

Metinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

http://www.merkinesglobosnamai.lt/
http://www.facebook.com/Merkinesglobosnamai/


4 

 

1) metinė veiklos ataskaita, kurioje pateikiama informacija apie veiklos tikslų pasiekimą, 

skelbiama Merkinės globos namų internetiniame puslapyje https://www.merkinesglobosnamai.lt/  

skyriuje: Administracinė informacija, srityje: Planavimo dokumentai: 

https://www.merkinesglobosnamai.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ 

2) metinių finansinių ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami finansiniai duomenys apie 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus skelbiama Merkinės globos namų internetiniame 

puslapyje https://www.merkinesglobosnamai.lt/  skyriuje: Administracinė informacija, srityje: 

Finansinių ataskaitų rinkiniai:  https://www.merkinesglobosnamai.lt/administracine-

informacija/finansiniu-ataskaitu-rinkiniai/ 

3) metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami išlaidų sąmatos 

vykdymo duomenys skelbiama Merkinės globos namų internetiniame puslapyje 

https://www.merkinesglobosnamai.lt/  skyriuje: Administracinė informacija, srityje: Biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniai:  https://www.merkinesglobosnamai.lt/administracine-

informacija/biudzeto-vykdymo-ataskaitu-rinkiniai/ 

 

PERSONALAS 

Merkinės globos namų darbuotojų  pareigybių skaičius patvirtintas Varėnos rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-IX-195 „Dėl didžiausio leistino 

Merkinės globos namų darbuotojų pareigybių skaičiaus nustatymo“. 

36,8 proc. pareigybių sudaro socialinės srities, 28,9 proc. – sveikatos priežiūros srities, 

13,2 proc. – maitinimo srities, 13,2 proc. – ūkio srities, 7,9 proc. katilinės kūrikai šildymo sezono 

metu. 

 

1 pav. Merkinės globos namų pareigybės pagal sritis procentais 2023 m. 

36,8%

28,9%

13,2%

13,2%

7,9%

Pareigybių pasiskirstymas procentais

Socialinės srities

Sveikatos priežiūros

Maitinimo

Ūkio

Katilinės kūrikai (šildymo
sezono metu)

https://www.merkinesglobosnamai.lt/
https://www.merkinesglobosnamai.lt/
https://www.merkinesglobosnamai.lt/


5 

 

 

1 lentelė. Merkinės globos namų darbuotojų skaičius 2023 m.: 

 

  
Socialinės 

srities  

Sveikatos 

priežiūros 
Maitinimo  Ūkio  

Katilinės kūrikai 

(šildymo sezono metu) 
Iš viso: 

Pareigybių 

pasiskirstymas 

procentais 

36,8% 28,9% 13,2% 13,2% 7,9% 100% 

Pareigybių skaičius  14 11 5 5 3 38 

 

14 socialinės srities pareigybių: direktorius, vyriausias socialinis darbuotojas, du socialiniai 

darbuotojai, užimtumo specialistas, devyni individualios priežiūros darbuotojai. 

11 sveikatos priežiūros srities pareigybių: kineziterapeutas, vyriausiasis bendrosios praktikos 

slaugytojas (0,5 darbo krūvio), bendrosios praktikos slaugytojas (1,5 darbo krūvio), aštuoni 

slaugytojo padėjėjai. 

5 maitinimo srities pareigybės: maitinimo paslaugų administratorius, trys virėjai, virtuvės 

darbininkas. 

5 ūkio srities pareigybės: administratorius, ūkvedys, vairuotojas, du valytojai. 

3 pareigybės šildymo sezono metu: katilinės kūrikai. 

2023 m. gruodžio 31 d. Globos namuose dirbo 35 darbuotojai, iš jų 2 kūrikai šildymo sezono 

laikotarpiu. 

 

 

2 pav. Merkinės globos namų pareigybių skaičius 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

 

SOCIALINĖS SRITIES SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS

MAITINIMO ŪKIO KATILINĖS KŪRIKAI 
(ŠILDYMO SEZONO 

METU)

14

11

5 5

3

Pareigybių skaičius 2023 m. gruodžio 31 d.



6 

 
 

VYKDYTA VEIKLA, PASIEKTI REZULTATAI 
 

1. Socialinis darbas. 

Globos namai – stacionari socialinės globos įstaiga, teikianti specialiąsias ilgalaikės, 

trumpalaikės, dienos socialinės globos paslaugas bei bendrąsias socialines paslaugas neįgaliems ir 

senyvo amžiaus asmenims. Įstaigoje užtikrinama nuolatinė socialinių paslaugų gavėjų globa, 

priežiūra. Globos namuose apgyvendinami asmenys, kuriems teisės aktų nustatytais atvejais 

reikalinga globa, teikiamos bendrosios socialinės paslaugos. 

Merkinės globos namuose dirbantys socialiniai darbuotojai, užimtumo specialistas taiko įvarius 

socialinio darbo metodus ir terapijas.  

Klimatoterapijos metu, gyventojams organizuojamas buvimas gryname ore, saulėje. Šie 

klimatoterapijos elementai padeda atsipalaiduoti, įtakoja žmonių nuotaiką bei padidina aktyvumą.  

Taikant muzikos terapiją, gyventojai dainuoja, arba tiesiog klausosi dainų, įvairių relaksacinių 

melodijų. Šis metodas padeda nurimti, atsipalaiduoti, lavina žmonių atmintį, gerina ir skatina 

tarpusavio santykius.  

Taikant biblioterapijos metodą – gyventojams skaitomi parinkti tekstai, dalis gyventojų 

savarankiškai skaito knygas, jas aptaria su darbuotojomis. Gyventojai skatinami diskutuoti, knygų 

skaitymas padeda jiems prisiminti savo gyvenimo įvykius, juos papasakoti, jais pasidalinti. 

Dažniausiai naudojama meno ir spalvų terapija. Jos metu gyventojai piešia, spalvina. Palikdami 

lape susikaupusį skausmą, nerimą, džiaugsmą ir viltį. 

Reminiscencinės terapijos metu su gyventoju kalbama apie praeitį, vartomos nuotraukos bei 

daiktai, keliantys sentimentus. Šios terapijos dėka gyventojai lavina savo atmintį, dalinasi praeities 

įspūdžiais bei patirtimi.  

Naratyvinės terapijos metu, gyventojai pasakoja malonius jiems prisiminimus ir istorijas, dar 

vienas būdas mankštinti atmintį, nukreipti dėmesį nuo nepatogios senatvės ar sveikatos būklės. 

Kognityvinės elgesio terapijos metu, sprendžiamos dabarties problemos „čia ir dabar“, 

nesiekiant atskleisti priežasčių iš praeities, siekiama atrasti būdą geriau gyventi ir jausti dabartį. 

Į sprendimus sutelktos trumpalaikės terapijos metu nukreipiamas gyventojo dėmesys į 

sprendimų paiešką, o ne į pačią problemą, sudaroma galimybė gyventojui pačiam spręsti problemą 

jam prieinamais būdais. 

Be naudojamų daugybės įvairių terapijų, socialinis darbuotojas visada savo veikloje taiko 

individualius bei grupinius socialinio darbo metodus, elgesio modeliavimo metodus. Individuali 

pagalba teikiama gyventojui asmeniškai, grupinė socialinė pagalba naudojama, kai gyventojai negali 

pasiekti tikslo be kitų pagalbos ir iškilusios problemos siejasi su daugeliu panašių situacijų.  



7 

 

Socialinės darbuotojos konsultuoja, informuoja gyventojus ir jų artimuosius, atstovauja ir 

tarpininkauja gyventojams. Konsultacijos metu ieškoma problemos sprendimo būdų ir galimybių, 

dažnai reikalinga ir kitų įstaigų (gydymo įstaigų, savivaldybės, bankų, teisės srities ir panašiai) 

specialistų pagalba. Informavimo metu siekiama, suteikti gyventojui ar jo artimajam reikiamos 

informacijos jiems suprantamu būdu, užmegzti artimą ryšį. Atstovaujama gyventojams, kai jie 

savarankiškai negali atlikti tam tikrų veiksmų ir jiems reikalinga pagalba ginant savo interesus. 

Tarpininkaujant padedama gyventojui gauti visas jam reikiamas paslaugas.  

Socialinių darbuotojų veikla, padeda gyventojui spręsti savo socialines problemas pagal jų 

galimybes ir jiems dalyvaujant, nepažeidžiant žmogiškojo orumo ir didinant jų atsakomybę, pagrįsta 

asmens, šeimos ir visuomenės bendradarbiavimu, siekiant užtikrinti, kad gyventojas gautų 

įvairiapusišką pagalbą. 

 

2. Socialinės globos paslaugų gavėjai 

2023 m. sausio 1 d. 47 asmenims teiktos ilgalaikės socialinės globos paslaugos. 

Per 2023 metus į Merkinės globos namus atvyko 10 asmenų (4 trumpalaikės socialinės globos 

paslaugų gavėjai, 6 ilgalaikės socialinės globos paslaugų gavėjai), iš jų 8 moterys ir 2 vyrai. 

Per 2023 metus mirė 9 socialinės globos paslaugos gavėjai (2 trumpalaikės socialinės globos 

paslaugų gavėjai, 7 ilgalaikės socialinės globos paslaugų gavėjai), iš jų 5 moterys, 4 vyrai. 2 

trumpalaikės socialinės globos paslaugos gavėjams, pakartotinai įvertinus socialinės globos poreikį, 

paskirta ilgalaikės socialinės globos paslauga. 

Per 2023 metus 59 socialinės globos paslaugas gavo 57 asmenys, iš jų 38 moterys ir 21 vyras. 

Vienas vyras ir viena moteris gavo ir trumpalaikę, ir ilgalaikę globą. 

2023 m. gruodžio 31 d. 48 asmenims teiktos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, iš jų  32 

moterims ir 16 vyrų. 

 



8 

 

 

3 pav. Asmenų, gavusių socialinės globos paslaugas Merkinės globos namuose 2023 m., pasiskirstymas pagal lytį. 

 

4 pav. Asmenų, gavusių socialinės globos paslaugas Merkinės globos namuose, pasiskirstymas pagal lytį 2014–2023 m. 

 

Per dešimtmetį moterų, gavusių socialinės globos paslaugas Globos namuose, skaičius išlieka 

didesnis nei vyrų. 

 

36%

64%

2023 m. socialinės globos paslaugų 
gavėjų pasiskirstymas pagal lytį 

Vyrai

Moterys

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

49 45 45 48 48 48
37,5 34 32 36

51 55 55 52 52 52
62,5 66 68 64

Socialinės globos paslaugų gavėjų pasiskirstymas pagal lytį 
procentais 

moterys

vyrai



9 

 

 

5 pav. Asmenų, gavusių socialinės globos paslaugas 2023 metais, skaičius. 

 

 

2023 metais Globos namuose gyveno 6 darbingo amžiaus (30–59 m.) socialinės globos 

paslaugų gavėjai, 32 socialinės globos paslaugų gavėjai 60–84 metų amžiaus, 19 ilgalaikės ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugų gavėjų buvo 85 metų amžiaus ir vyresni, iš jų 9 asmenys 

devyniasdešimt ir virš devyniasdešimt metų amžiaus. Vyriausia Globos namų gyventoja  buvo 98 

metų amžiaus moteris, jauniausia 41 metų amžiaus. 

 

2 lentelė. Gyventojai, per 2023 m. gavę ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą, pagal amžiaus grupes. 

 

Rodiklio 

pavadinimas 

 

Amžiaus grupės metais 

 Iš 

viso: 
Iki 

30 

30–

49 

50–

59 

60–

64 

65–

69 

70–

74 

75–

79 
80–84 

85 ir 

vyresni 

Gyventojų 

skaičius 
0 1 5 5 8 5 8 6 19 57 

Iš jų 

moterys 
0 1 2 1 3 2 4 5 18 36 

 



10 

 

 

6 pav. Socialinės globos paslaugų gavėjų Merkinės globos namuose  

pasiskirstymas pagal amžių 2023 m. 

 

 

3 lentelė. Socialinės globos paslaugų gavėjai pagal negalią 2023 m.: 

Rodiklio pavadinimas Asmenų skaičius 

su fizine (kūno) negalia 23 

su psichine negalia (dėl psichikos ligos) 24 

su proto negalia (dėl intelekto sutrikimų) 6 

Iš viso gyventojų skaičius – asmenų su sunkia negalia (kaip apibrėžta Socialinių paslaugų 

įstatyme) skaičius: 
33 

 

Per 2023 m. socialinės globos paslaugos suteiktos 33 socialinės globos paslaugos gavėjams su 

sunkia negalia (iš jų 5 suaugę asmenys, 28 senyvo amžiaus), 22 asmenims su negalia (iš jų 5 suaugę 

asmenys, 17 senyvo amžiaus), 2 gyventojams specialieji poreikiai nenustatyti, tačiau jie dėl fizinės 

negalios, ligų, senatvės negali patys savimi visapusiškai pasirūpinti, jiems reikalinga nuolatinė įvairi 

pagalba (asmens higienos, sveikatos priežiūros organizavimo, slaugos, ir kitos paslaugos). 

 

33%

56%

11%

20223 m. socialinės globos gavėjai pagal amžių

85 m. ir vyresni

60-84 metų

Darbingo amžiaus (30-
59)



11 

 

 

7 pav. Merkinės globos namų socialinės globos paslaugų gavėjai pagal negalią. 

 

2.1. Socialinės globos paslaugos 

Globos namuose teiktos pilnos sudėties ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos. 

Asmenys apgyvendinti vienviečiuose, dviviečiuose, triviečiuose kambariuose, asmenys su 

sunkia negalia – keturviečiuose kambariuose. Pagal poreikį gyventojams buvo ugdomi, palaikomi ir 

atkuriami socialiniai ir kasdienio gyvenimo įgūdžiai (savitvarkos, asmens higienos, sveikos 

gyvensenos, švaros savo kambariuose, virtuvėlėje, valgomajame palaikymo, maisto ruošimo, 

asmeninio biudžeto planavimo, pinigų taupymo ir valdymo, naudojimosi banko paslaugomis, 

apsipirkimo, orientavimosi aplinkoje ir kt.). Gyventojams organizuotas dienos užimtumas, 

laisvalaikis, teikta pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kitokio pobūdžio pagalba, 

organizuotos asmeninės higienos paslaugos, sveikatos priežiūros, teiktos slaugos paslaugos, 

maitinimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį. 

Gyventojai neišeidami iš savo gyvenamojo kambario gali išsikviesti personalą, o esant 

poreikiui, globos namuose asmeniui sudaroma galimybė pasinaudoti ryšių ir telekomunikacijų 

priemonėmis. Globos namų gyventojai aprūpinti slaugos ir techninės pagalbos priemonėmis. 

Per ataskaitinį laikotarpį socialinės globos paslaugų gavėjų poreikiai buvo pakartotinai įvertinti, 

sudaryti individualūs socialinės globos planai. Sudarant individualų socialinės globos planą, dalyvavo 

vyriausioji socialinė darbuotoja, socialinės darbuotojos, vyriausioji bendrosios praktikos slaugytoja, 

asmenų su sunkia 
negalia

58%

asmenų su  negalia
39%

senyvo amžiaus 
asmenys

3%

Socialinės globos paslaugų gavėjai pagal negalią 2023 m.



12 

 

bendrosios praktikos slaugytojos, užimtumo specialistė, kineziterapeutė, socialinio darbuotojo 

padėjėjos ir slaugytojo padėjėjos, socialinės globos paslaugų gavėjai,  jų artimieji. Poreikiai 

pervertinami ir globos planai koreguojami, pakitus paslaugos gavėjo fizinei ir psichologinei būklei, 

bet ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Įstaigos socialiniai darbuotojai per ataskaitinį laikotarpį teikė 

visas paslaugos gavėjams būtinas bendrąsias socialines paslaugas. 

Naujai atvykusiems asmenims socialinė globa organizuota ir teikta, remiantis asmens poreikių 

vertinimu. Atsižvelgus į asmens bei jo šeimos interesus, sudaryti individualūs socialinės globos 

planai.  

 

2.2. Užimtumo veiklos. 

Didelis dėmesys skiriamas gyventojų laisvalaikio  užimtumo organizavimui. Siekiama tenkinti 

kultūrinius ir dvasinius kiekvieno globos namų gyventojo poreikius, skatinat  užsiimti mėgstama 

veikla pagal jų sveikatos galimybes ir norus. Kultūrinė veikla vykdoma minint valstybines, 

kalendorines šventes, puoselėjant lietuvių liaudies tradicijas ir papročius. Daug dėmesio skiriama 

socialinei globos namų gyventojų integracijai į visuomenę, savarankiškumo ir kūrybiškumo ugdymui. 

Globos namuose organizuoti 29 valstybinių, religinių švenčių paminėjimai, vyko 18 įvairių teminių 

popiečių paskaitų, 19 socialinių įgūdžių palaikymo užsiėmimų, vyko 20 koncertų, organizuotos 21 

išvykos ir ekskursijos, gyventojai dalyvavo Merkinės miestelio bendruomenės renginiuose, 

gyventojų kasdienybę praskaidrino apsilankę svečiai ir savanoriai.  

Periodiškai vykdyta meno terapija, biblioterapija, garsiniai skaitymai, sielovada. Trys 

gyventojai lankė medžio drožybos užsiėmimus Varėnoje, studijoje „Kadagys“, vienas gyventojas su 

savo dirbiniais dalyvavo trejose mugėse. Organizuojami stalo ir lauko žaidimai, muzikos terapijos, 

kognityvinių įgūdžių ir reminiscencinės terapijos užsiėmimai. 

Organizuotos globos namų aplinkos tvarkymo darbai, daržo, gėlynų, kambarinių gėlių, 

akvariumų, mirusių gyventojų kapų priežiūra. 

Užimtumo veiklos skelbiamos Facebook socialiniame tinkle. 

 

4 lentelė. Užimtumo veiklos Merkinės globos namuose 2023 m. 

Eil. 

Nr. 

Veikla Dalyvavusių 

gyventojų 

skaičius 

 Renginiai (valstybinių ir religinių švenčių)  

1. Trijų Karalių diena. Teatralizuotas Trijų Karalių apsilankymas globos 

namuose. 

Kino filmo ,,Jėzus‘‘ peržiūra 

34 

2. Laisvės dienos paminėjimas.  

,,Atmintis gyva, nes liudija‘‘ 

22 

3. Pusiaužiemio šventė kartu su Druskininkų miesto kapela ,,Ratnyčėlė“ 33 



13 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Dalyvavusių 

gyventojų 

skaičius 

4. Šv. Agotos diena 

,,Agotos duonelė 

Visi gyventojai 

5. Lietuvos Valstybės dienos paminėjimas 

Vasario 16-oji 

20 

6. Užgavėnių šventė ,,Žiema žiema, bėk iš kiemo“ su muzikantais V. 

Kasiulynu ir A. Janulevičiumi 

30 

7. Tarptautinė moterų solidarumo diena 

,,Moterys kaip gėlės“ 

Visi gyventojai 

8. Lietuvos nepriklausomybės Atkūrimo dienos paminėjimas ,,Sveikinu 

nepriklausomą Lietuvą“. Paskaita apie to meto įvykius, kino filmo 

peržiūra 

20 

9. Velykų šventė globos namuose Visi gyventojai 

10. Atvelykio šventė 

Margučių ridenimo turnyras 

34 

11. Tarptautinė Žemės ir laimės diena. Viktorina Kino filmas ,,Žemė mūsų 

namai“ 

18 

12. Poezijos šventė. Svečiuose Merkinės bendruomenės poetai 30 

13. Motinos diena 35 

14. Nacionalinė vyrų diena 20 

15. Tėvo diena Svečiuose V. Krėvės gimnazijos III klasės gimnazistais Visi gyventojai 

16. Gedulo ir vilties diena. Dalyvaujam akcijoje ,,Valanda tylos“ 10 

17. Antaninių šventė 38 

18. Joninių šventė ,,Paparčio žiedui pražydus“ 44 

19. Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo ir tautiškos giesmės diena. 

Merkinės kultūros centro mėgėjų teatro ,,Dilgynė“ spektaklis 

40 

20. Oninių šventė 42 

21. Šv. Roko atlaidai Merkinėje 36 

22. Gero kaimyno diena. Svečiuose Jonavos globos namų atstovai Visi gyventojai 

23. Šventė – piknikas ,,Sudie vasara, sveikas rudenėli“ Visi gyventojai 

24. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Renginys ,,Ruduo gamtoje – 

ne širdyje‘‘ 

36 

25. Saldžiausia diena Visi gyventojai 

26. Renginys ,,Visa Lietuva šoka“ su V. Krėvės gimnazijos 

priešmokyklinės grupės vaikučiais ir darbuotojomis 

40 

27. Tolerancijos diena ,,Tolerancijos žibintas“ su V. Krėvės gimnazijos  

5 kl. Mokiniais ir jų auklėtoja 

20 

28. Šv. Kūčių vakarienė su Merkinės parapijos klebonu R. Rumšu 

,,Prie balto stalo susėskim kartu...“ 

Visi gyventojai 

29. Kalėdų senelio sutiktuvės ir jo dovanos Visi gyventojai 

1. Susitikimas su gamtos mokslų daktaru  

Mindaugu Lapele. Paskaita ,,Gyvūnai žiemą“ 

22 

2. Šaškių varžybos 8 

3. Edukacinis žvakių liejimo užsiėmimas  Liškiavos daugiafunkciniame 

centre 

6 

4. Edukacinis vilnos vėlimo užsiėmimas 

,,Velykinė gėlė“ su bibliotekininke Virginija Plutulevičiene 

14 

5. Piknikas Vasaros atidarymas Globos namų 

bendruomenė 



14 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Dalyvavusių 

gyventojų 

skaičius 

6. Sveikatingumo rytmetis ,,Judėjimas sveikatos labui“. Svečiuose 

Varėnos raj savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojos 

28 

7. Sporto valanda su Alytaus miesto Raudonojo kryžiaus savanorėmis 30 

8. Stalo žaidimų valanda ,,Bingo“ su Alytaus miesto Raudonojo kryžiaus 

savanorėmis 

18 

9. Stalo žaidimų rytmečiai  su V. Krėvės gimnazijos III kl. gimnazistais 40 

10. Trys grožio dienos su Alytaus miesto profesinio rengimo centro 

kirpėjomis 

44 

11. Poezijos valanda su poete Rimute Griškevičiene 16 

12. Paskaita – praktinis užsiėmimas ,,Akys žmogaus kūno langas“ 17 

13. Pasaulinė cepelinų diena Visi gyventojai 

14. Šventinė Šv. Valentino diena globos namuose Visi gyventojai 

15. Pasaulinė Picos diena Visi gyventojai 

16. Spragėsių diena. Spektaklio ,,Kurčias žentas“ peržiūra ir vaišinamės 

spragėsiais 

Visi gyventojai 

17. Ledų ir gaiviųjų kokteilių diena. Vaišina Merkinės rotušės ledainės 

savininkai 

Visi gyventojai 

18. Šypsenos diena ,,Šypsena puošia žmogų“ 16 

 Socialinių įgūdžių palaikymo užsiėmimai  

1. Obuolių pyragas 20 

2. Grybų sriuba 12 

3. Kepam picą 10 

4. Sulčių spaudimas 30 

5. Šaltalankų sirupo gaminimas 8 

6. Duonos kepimas 6 

7. Užgavėnių blynai 4 

8. Kalėdiniai meduoliai 10 

9. Šventiniai keksiukai 8 

 Kūrybinė – meninė veikla  

 Meno terapija 

Proginių atvirukų gaminimas (Kalėdoms, Velykoms) 

Spalvinimo terapija (guašu, pieštukais)  

Terapiniai užsiėmimai su savanore Julie 

Floristiniai darbeliai 

Ebru užsiėmimai 

Vilnos vėlimo užsiėmimai ,,Velykinė gėlė“ 

Rankdarbiai ( darbas su medžiagomis ir siūlais) 

 

 

 

 

 

8-16 

 Biblioterapija 

Knygų, žurnalų aptarimas, parinkimas miestelio ir globos namų 

bibliotekoje 

Perskaitytų knygų aptarimas  

Individualūs pokalbiai su V. Baubliu apie jo kūrybą. 

 

10 

 Garsiniai skaitymai 

Grožinės literatūros skaitymas 

Skaitymai globos namų kiemelyje šiltu oru. 

10 -20 

 Medžio drožybos užsiėmimai studijoje ,,Kadagys“ 3 



15 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Dalyvavusių 

gyventojų 

skaičius 

 Dalyvavimas akcijoje ,,Daugiau šilumos Ukrainai" 6 

 Dalyvavimas akcijoje ,,Rašau Lietuvos vardą“, skirta Lietuvos vardo 

pirmojo paminėjimo dienai 

4 

 Dalyvavimas Merkinės miestelio Kalėdinėje mugėje 1 

 Sielovada  

 Šv. Mišios globos namuose 

Žolinės 

Šv. Velykų 

Šv. Kalėdų 

Mirusiųjų atminimo ir pagerbimo 

40 

 Darbinė veikla  

1. Talkos - globos aplinkos tvarkymas 4 

2. Darbas darže ir gėlyne 6 

3. Kapų priežiūra 2 

4. Vaistažolių auginimas, priežiūra, arbatų ruošimas 10 

5. Kambarinių gėlių sodinimas, priežiūra 4 

 Pažintinės, pramoginės išvykos  

1. Išvyka į mišką uogauti grybauti. 4kartai 6 - 12 

2. Ekskursija į Druskininkus. 2kartai 10 

3. Pažintinė išvyką į Alytų. 2 kartai 8 

4. Ekskursija į Trakėnų zoosodą 5 

5. Žvejybos iškyla 12 

6. Piknikas prie ežero 6 

7. Edukacinė išvyka į Liškiavos daugiafunkcinį centrą 5 

8. Lankymasis miestelio užkandinėje. 4 kartus 14 

9. Jorės šventė dvarvietėje 8 

10. Lankymasis ,,Dzūkynės“ restorane 14 

11. Išvyka į respublikinį profesionalų ir mėgėjų teatro festivalį ,,Tegyvuoja 

Giraitė“ 

12 

12. Išvyka į MKC į Margionių teatro spektaklį ,,Kuprotas oželis“ 6 

13. Išvyka į partizano Juozo Jakavonio – Tigro atminimui skirtą renginį 6 

 Koncertai  

1. Druskininkų miesto kapela ,,Ratnyčėlė“ 3 kartus  

2. Etnografinis ansamblis ,,Šilagėlės“  



16 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Dalyvavusių 

gyventojų 

skaičius 

3. Pagyvenusių žmonių asociacijos Alytaus skyriaus ansamblis 

,,Sidabrinė gija“ 

 

4. Vokalinis ansamblis ,,Šilo aidai“  

5. Romansų ansamblis ,,Pavakarys“  

6.  Moterų ansamblis ,,Romansas“  

7. Moterų vokalinis ansamblis ,,Gaja“ 2 kartus  

8. Lytaus miesto muzikantai o. Tenenienė, Lina Kurdačiova, Juozas 

Sipavičius 

 

9. Moterų ansamblis ,,Šlamutis“  

10. Kaimo kapela ,,Senas sodžius“  

11. Muzikantai Janina ir Tautvydas Prieskieniai  

12. Muzikantai V.  Kasiulynas ir A. Janulevičius  

13. Muzikantas Kęstutis Kaupinis  

14. V. Krėvės gimnazijos 3 klasės mokiniai. 2 kartus  

15. ,,Pasimatymas su muzika“ atlikėjai Julija Ivanovaitė ir Vilimas 

Norkūnas 

 

16. Mekinės kultūros centro moterų romansų ansamblis  

 

2.4.Bendrosios socialinės paslaugos 

2023 m. buvo informuoti ir konsultuoti visi asmenys, kurie kreipėsi telefonu. Socialiniai 

darbuotojai teikė informaciją apie socialinę pagalbą, analizavo besikreipusių situaciją ir teikė 

alternatyvius problemos sprendimo būdus, kartu su asmeniu, kitų įstaigų socialiniais darbuotojais bei 

kitais specialistais ieškojo problemos sprendimų būdų.  

30 asmenų suteiktos informavimo paslaugos apie galimybę pasinaudoti socialinės globos 

paslauga. 19 asmenų teiktos tarpininkavimo paslaugos, pildant prašymus dėl bendrųjų paslaugų. 

Per 2023 metus 49 paslaugų gavėjams suteiktos 324 bendrosios socialinės paslaugos. 

 

 

0

200

400

PASLAUGŲ SKAIČIUS PASLAUGŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

283

41

170

28

286

49

324

49

Bendrųjų socialinių paslaugų ir jų  gavėjų 
skaičius 

2020-2023 m.

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.



17 

 
8 pav. Bendrųjų socialinių paslaugų ir jų gavėjų skaičius 2020–2023 metais. 

 

30 asmenų suteiktos informavimo ir konsultavimo paslaugos dėl socialinės globos paslaugų, 13 

asmenų suteiktos 284 asmens higienos ir priežiūros (skalbimo, prausimosi vonioje arba duše) 

paslaugos, 6 paslaugų gavėjams suteiktos 10 transporto organizavimo paslaugų. 

 

 

9 pav. Socialinių paslaugų ir jų gavėjų skaičius 2018–2021 metais. 

Per 2023 metus 106 skirtingiems paslaugų gavėjams suteikta 383 socialinės globos ir 

bendrosios socialinės paslaugos. 

3. Slauga, kineziterapija, sveikatos priežiūra. 

Globos namuose socialinės globos paslaugų gavėjams teiktos licencijuotos bendrosios 

praktikos slaugos, kineziterapijos paslaugos, organizuojamos sveikatos priežiūros paslaugos kitose 

gydymo įstaigose, psichologo paslaugos teiktos Globos namuose. Globos namuose slaugos paslaugas 

teikė kineziterapeutas, vyriausias bendrosios praktikos slaugytojas, bendrosios praktikos slaugytojai, 

slaugytojo padėjėjai. Psichologo paslaugos organizuotos perkant šią paslaugą pagal gyventojų 

poreikį.   Sveikatos priežiūros specialistai dalyvavo sudarant globos namų gyventojų individualius 

socialinės globos planus, sudarė ir pildė medicinines globos namų gyventojų bylas (slaugos istorijas). 

Globos namuose teikta priežiūra asmenims su slaugos poreikiu, su nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikiu, bei neįgaliems su somatiniais susirgimais. 

Vyriausias bendrosios praktikos slaugytojas, bendrosios praktikos slaugytojai (toliau – 

slaugytojas) slaugė socialinės globos paslaugų gavėjus, rūpinosi ligų ir rizikos veiksnių profilaktika.  

Slaugytojai teikė slaugos paslaugas pagal kompetenciją, nurodytą Lietuvos medicinos normoje 

„Bendrosios praktikos slaugytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, pagal 

kompetenciją būtinąją medicinos pagalbą, tvarkė slaugos dokumentaciją ir teikė statistikos ir kitus 

privalomosios atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, teikė 

informaciją apie globos namų gyventojo sveikatą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

0

100

200

300

400

SOCIALINĖS GLOBOS IR BENDRŲJŲ 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKAIČIUS

SOCIALINĖS GLOBOS IR BENDRŲJŲ 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS 

344

97

228

84

343

105

383

106

Socialinių paslaugų ir jų  gavėjų skaičius 
2020-2023 m.

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.



18 

 

Slaugytojos komandoje su slaugytojo padėjėjomis laiku ir tinkamai paduodavo gydytojo paskirtus 

vaistus, užtikrino, kad gyventojas laiku ir tinkamai juos vartotų, aiškino vaistų poveikį ir galimas 

pašalines reakcijas, stebėjo gyventojų elgesį, sveikatos fizinę, psichinę, socialinę būklę, atkreipė 

dėmesį į nebūdingus požymius, numatę, kokią patologiją gali reikšti šie ženklai, simptomai, reakcijos 

informuodavo šeimos gydytoją, teikė skubią medicinos pagalbą. 

Vyriausioji slaugytoja su slaugytojomis stebėjimų duomenis fiksavo slaugos istorijose 

sveikatos sistemos portale esveikata, remiantis stebėjimų duomenimis, koregavo slaugymo planus, 

bendradarbiavo su kineziterapeute, socialinėmis darbuotojomis, kitais specialistais. 

Organizuotas sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Varėnos pirminės sveikatos priežiūros 

centro Merkinės filiale. 2023 metais bendrosios praktikos gydytoja konsultavo 300 kartų, socialinės 

globos paslaugų gavėjai 65 kartus buvo nukreipti konsultuoti į II ir III lygio gydymo įstaigas.  

 

5 lentelė. Socialinės globos paslaugų gavėjams organizuotų gydytojų konsultacijų per 2023 metus: 

I lygio gydytojų konsultacija II lygio gydytojų specialistų 

konsultacijos 

III lygio gydytojų 

specialistų konsultacijos 
300 59 6 

bendrosios praktikos gydytojas –

300 

psichiatro –10 

oftalmonologo – 4 

stomatologo – 10 

dermatologo – 14 

edokrinologo – 5 

neurologo – 3 

urologo – 1 

ginekologo – 3 

otoloringologo – 2 

nefrologo – 1 

angiochirurgo – 1 

chirurgas – 2 

kardiologo – 2 

traumatologo – 1 

urologo – 1 

ginekologo – 1 

mamologo – 1 

dermatologo – 1 

kardiologo – 1 

chirurgo – 1 

 

 

Per 2023 metus 10 socialinės globos paslaugų gavėjų gydėsi: Varėnos ligoninės terapiniame 

skyriuje – 9, Kauno klinikose – 1. Greitoji medicinos pagalba kviesta 16 kartų. 4 gyventojams 

organizuota dantų protezavimo paslauga. 

Organizuoti 38 tyrimai: EKG – 5; echoskopijų – 1; biocheminių tyrimų – 21, klinikinių tyrimų 

– 5, rentgenogramų – 4, kompiuterinė tomografija – 2. 

Pagal nustatytas normas gyventojai aprūpinti medikamentais ir slaugos priemonėmis. Vienam 

gyventojui vaistų išlaidos parai – 0,50 Eur, slaugos priemonėms su negalia 0,30 Eur, su sunkia negalia 

– 1,20 Eur. 



19 

 

Gyventojams vykdyta pirminė profilaktika (rizikos veiksnių nustatymas ir kontrolė): gyventojai 

vakcinuoti  gripo vakcina 49. Covid-19 vakcina vakcinuota 24 gyventojai. Gyventojai atitinkantys 

amžių patikrinti pagal prevencines programas: širdies ir kraujagyslių, prostatos vėžio, gimdos 

kaklelio vėžio. Pagal poreikį vykdytas darbuotojų ir gyventojų testavimas greitaisiais testais dėl 

Covid-19 infekcijos. 

Kineziterapeutas judesiu bei fiziniais veiksniais gydė po traumų, ligų sveikstančius gyventojus. 

Kineziterapijos paslauga teikta pagal judėjimo-atramos aparato ligų, nervų sistemos, endokrininių 

ligų, psichikos ir elgesio sutrikimų profilius. 

2023 metais kineziterapijos paslaugos buvo teiktos visiems 57 globos namų gyventojams (100 

proc.). Teikti nuolatiniai, periodiniai arba pavieniai užsiėmimai, priklausomai nuo vidinės ir išorinės 

gyventojų sveikatos būklės, poreikių, ligų, amžiaus, atsižvelgus į jų norą bei pageidavimus. 

Kineziterapijos procedūros buvo atliekamos individualiai arba grupėse, taip pat teiktos individualios 

konsultacijos gyventojams rūpimais klausimais. 

Kineziterapeutas per 2023 metus vertino gyventojų motoriką, funkcinę ir fizinę sveikatą bei jų 

sutrikimo laipsnį pagal kineziterapijos naudojamus testus ir vertinimo sistemas, nustatė 

kineziterapines diagnozes, formulavo terapinius tikslus ir uždavinius, sudarė individualius 

kineziterapijos planus. 

 Pasiekti teigiami rezultatai atstatant ir palaikant fizinę ir funkcinę būklę, stiprininant raumenų 

jėgą rankų, kojų, liemens srityse, pusiausvyros lavinime, judesių amplitudžių didinime, kontraktūrų 

mažinime ir palaikyme, mobilumo didinime, apsitarnavimo ir savarankiškumo didinime, taisyklingų 

padėčių ir judesių mokyme, širdies ir kraujagyslių sistemos (ŠKS) stiprinime, jėgos ir ištvermės 

didinime, koordinacijos gerinime. 

Naudotos kineziterapinės priemonės: mankštos lazdos, švediška sienelė su skersiniu, 

pusiausvyros platformos ir pagalvėlės, mankštos mažieji ir didieji kamuoliai, „Thera-Band“ mankštos 

lazdelės bei elastinės juostos, svareliai ir treniruoklis „MOTOmed viva2“, skirtas aktyviam ir 

pasyviam kojų ir rankų treniravimu, TENS/EMS elektrostimuliatorius, ergonometras, kinesioteipas. 

Bendradarbiaujant su  sveikatos priežiūros specialistais, socialiniais darbuotojais buvo 

parenkamos ir pritaikomos ortopedinės ir kompensacinės priemonės gyventojams, mokoma jomis 

naudotis.  

Kartu su užimtumo specialistu skatinamos aktyvios bendruomeninės gyventojų veiklos, 

siekiant padėti atkurti, palaikyti arba kompensuoti fizinius, psichinius, socialinius bei dvasinius 

įgūdžius, savarankiškesnio gyvenimo link.  

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos  2023 m. 

gruodžio 5 d. patikrinimo akte nurodyta, kad asmens sveikatos priežiūros paslaugos Merkinės globos 

namuose teikiamos nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN47:2011, Lietuvos higienos normos 



20 

 

HN 47-1:2020, Lietuvos higienos normos HN 66:2013, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2021 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. V-160, reikalavimų.  

 

4. Finansinės veiklos apžvalga. 

Globos namai yra biudžetinė įstaiga finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų, Valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų specialiosioms tikslinėms dotacijoms socialinei globai asmenims su sunkia 

negalia teikti, biudžetinių įstaigų pajamų ir kitų šaltinių.  

2023 metams patvirtinta 807,3 tūkst. eurų socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės 

atskirties mažinimo programai įgyvendinti, 152,5 tūkst. eurų aplinkos apsaugos programai 

įgyvendinti, iš viso 959,8 tūkst. eurų asignavimų, iš jų: 

savivaldybės biudžeto lėšų – 533,8 tūkst. eurų  (55,62%),  

biudžetinių įstaigų pajamų lėšų – 295,9 tūkst. eurų (30,83 %),  

valstybės deleguotų lėšų, skirtų asmenims su sunkia negalia paslaugoms teikti – 88,9 tūkst. 

eurų. (9,26 %),  

kitos valstybės dotacijos lėšos – 41,2 tūkst. eurų (4,29 %). 

Globos namai turi paramos gavėjo statusą, asmenų skirta paramos suma sudarė 0,87 tūkst. eurų. 

 

 

10 pav. Merkinės globos namams patvirtinti asignavimai 2023 m. 

 

Informacija pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius apie Merkinės globos namų išlaidas 

2023 metais pateikta 7 lentelėje. 

7 lentelė. Merkinės globos namų 2023 m. biudžeto išlaidos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius. 

55,62%30,83%

9,26%

4,29%

2023 m. patvirtinti asignavimai

Savivaldybės biudžeto lėšos

Biudžetinių įstaigų pajamų lėšos

Valstybės deleguotos lėšos, skirtos
asmenų su sunkia negalia paslaugoms
teikti
Kita tikslinė dotacija



21 

 

 2023 m. išlaidos, Eur 

Darbo užmokestis 598695,88 

Socialinio draudimo įmokos 9612,84 

Darbdavių socialinė parama (ligos, nelaimingo atsitikimo atveju) 3073,08 

Mitybos išlaidos 67440,26 

Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos 15786,79 

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 971,73 

Transporto išlaikymo išlaidos 3337,99 

Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos 19420,03 

Komandiruotės išlaidos 240,00 

Kvalifikacijos kėlimas, komandiruotės 1877,00 

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

2156,53 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 37507,16 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 3099,52 

Reprezentacinės išlaidos 488,06 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 23617,70 

Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 3153,15 

Ilgalaikio turto įsigijimas  18582,50 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos 67799,99 

IŠLAIDOS IŠ VISO: 876860,61 

 

11 pav. Merkinės globos namų darbo užmokesčio ir kitų išlaidų pasiskirstymas 2023 m. 

 

69%

31%

Darbo užmokesčio ir kitų išlaidų 
pasiskirstymas 2023 m.

Darbo užmokestis su soc.
draudimo įmokomis ir socialine
parama (ligos, nelaimingo
atsitikimo atveju)

Išlaidos be darbo užmokesčio



22 

 

 

12 pav. Išlaidų pasiskirstymas pagal ekonominę klasifikaciją 2023 metais (be darbo užmokesčio). 

 

2023 m. vieno mėnesio ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų kainos, 

patvirtintos Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-IX-1038.  

Vieno mėnesio ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų kaina 1 200 Eur senyvo 

amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia, 1 220 Eur senyvo amžiaus asmenims su 

sunkia negalia ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia. 

 

MERKINĖS GLOBOS NAMŲ PAGRINDINIAI 2023 METŲ VEIKLOS RODIKLIAI 

 

Per 2023 metus 106 skirtingiems paslaugų gavėjams suteiktos 383 socialinės globos ir 

bendrosios socialinės globos paslaugos, iš jų 57 skirtingiems paslaugų gavėjams suteiktos 59 

(4 trumpalaikės ir 55 ilgalaikės) socialinės globos paslaugos, 49 skirtingiems paslaugų gavėjams 

suteikta 324 bendrosios socialinės paslaugos.  

DARBDAVIŲ SOCIALINĖ PARAMA (LIGOS, NELAIMINGO …

MITYBOS IŠLAIDOS

MEDIKAMENTŲ IR MEDICININIŲ PREKIŲ BEI PASLAUGŲ …

RYŠIŲ ĮRANGOS IR RYŠIŲ PASLAUGŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

TRANSPORTO IŠLAIKYMO IŠLAIDOS

APRANGOS IR PATALYNĖS ĮSIGIJIMO BEI PRIEŽIŪROS IŠLAIDOS

KOMANDIRUOTĖS IŠLAIDOS

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO IŠLAIDOS

MATERIALIOJO TURTO PAPRASTOJO REMONTO PREKIŲ IR …

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PREKIŲ IR PASLAUGŲ …

REPREZENTACINĖS IŠLAIDOS

KITŲ PREKIŲ IR PASLAUGŲ ĮSIGIJIMO IŠLAIDOS

KITOS IŠLAIDOS EINAMIESIEMS TIKSLAMS

3073

67440

15787

972

3338

19420

240

1877

2157

37507

3100

488

23618

3153

Merkinės globos namų 2023 m. biudžeto išlaidos Eur be darbo 
užmokesčio 



23 

 

13 asmenų suteiktos 284 asmens higienos ir priežiūros (skalbimo, prausimosi vonioje arba 

duše) paslaugos, 6 paslaugų gavėjams suteikta 10 transporto organizavimo paslaugų, 30 paslaugų 

gavėjų suteikta 30 informavimo ir konsultavimo paslaugų dėl socialinės globos. 

Per 2023 metus 30 darbuotojų dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose, seminaruose. 

Tęsiamas bendradarbiavimas su Varėnos rajono savivaldybės  visuomenės sveikatos biuru 

organizuojant psichikos sveikatos kompetencijų didinimo įstaigos darbuotojams paslaugas. 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys plėtoti partnerystę ir bendradarbiavimą socialinėje, 

užimtumo, švietimo, sveikatingumo, kultūros   ir meno srityse su Jonavos globos namais, Lauksargių 

globos namais.  

Pasirašyta partnerystės sutartis su VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokykla. 

Tęsiamas bendradarbiavimas su Šeduvos globos namais, Varėnos globos namais, Varėnos 

bendruomeniniais vaikų globos namais, Liškiavos daugiafunkciu centru, Mykolo Romerio 

universitetu siekiant plėtoti partnerystę ir bendradarbiavimą socialinėje, užimtumo, švietimo, 

sveikatinimo srityse, dalytis darbo patirtimi, būti partneriais rengiamuose projektuose. 

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais Jonavos globos namais ir Varėnos globos namais  

suorganizuota metodinė – praktinė konferencija socialinių paslaugų įstaigų vadovams, savivaldybių 

administracijos socialinių paslaugų specialistams, socialinio darbo organizatoriams, socialiniams 

darbuotojams, užimtumo specialistams, individualios priežiūros darbuotojams „Socialinio darbo 

metodai, siekiant teigiamų kokyčių, teikiant socialines paslaugas“ ir Jonavos globos namų gyventojų 

fotografijų paroda „Senjorų Retro“ Merkinės kultūros centre. 

Visi koncertai, popietės, susitikimai su svečiais globos namuose vyko savanorystės pagrindu. 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS PRIORITETAI 

 

➢ Įstaigos veikloje taikyti inovatyvias priemones. 

➢ Įsivertinti šildymo sistemos oras-vanduo naudą, įrengimo galimybes, kaštus.  

➢ Įsivertinti ir atnaujinti vėsinimo sistemą arba įrengti oro kondicionavimo sistemą. 

➢ Universalaus dizaino pritaikymai aplinkoje. 

➢ Organizuoti aktyvias ir pasyvias rekreacines veiklas. 

➢ Kaniterapijos taikymas teikiant socialinės globos paslaugas.  

➢ Organizuoti metodinius kvalifikacijos kėlimo užsiėmimus darbuotojams, bendradarbiaujant 

su socialiniais partneriais. 

➢ Naujų partnerių paieška ir bendradarbiavimas. 

__________________________ 



24 

 

Merkinės globos namų direktorė 

Rasa Žukauskienė 

2024-02-08 


